
Psicologia

2 0 1 9
CATALOGO



D A L  1 9 7 4  L A  R I V I S T A  C H E  D I F F O N D E  L A  P S I C O L O G I A  I N  I T A L I A

Direttore  Luca Mazzucchelli

LU
GL

IO
-A

GO
ST

O 
20

18
 

 N
. 2

68
 - 

€ 
6,

00

LUGLIO-AGOSTO 2018 N. 268

BI
M

ES
TR

AL
E 

- P
OS

TE
 IT

AL
IA

NE
 S

PA
 - 

SP
ED

. I
N 

A.
 P

. -
 D

.L
. 3

53
/2

00
3 

(C
ON

V. 
IN

 L
. 2

7/
02

/0
4 

N.
 4

6)
 - 

AR
T. 

1,
 C

.M
. X

82
68

B 
- D

IS
TR

IB
UZ

IO
NE

: M
E.

PE
.  

M
IL

AN
O.

Nuove
relazioni
Nuove
relazioni

all’interno

Intervista a John Peter Sloan

Come cambia 
la SESSUALITÀ

Nuovi MODELLI 
di FAMIGLIA

Famiglie con  GENITORI dello  STESSO SESSO

INTERVISTA  sulla MINDFULNESSa C. Dunkley e M. Stanton

INCONTRO 
e DIALOGO 
fra CIVILTÀ

MADRE 
e FIGLIA Due lolite in famiglia

D A L  1 9 7 4  L A  R I V I S T A  C H E  D I F F O N D E  L A  P S I C O L O G I A  I N  I T A L I A

Direttore  
Luca Mazzucchelli

Per abbonarti 
o regalare 
l'abbonamento 
vai sul sito 
www.psicologiacontemporanea.it

ABBONATI!

Il modo più semplice e immediato per entrare in contatto  
con la psicologia scientifica e con i principali  

psicologi italiani e internazionali del nostro tempo

La rivista è disponibile anche in formato digitale su



CLASSICI	
I CLASSICI DELLA PSICOLOGIA .................................................  10
PSICOANALISI POST FREUDIANA E CIVILTÀ CONTEMPORANEA ....  12

SAGGI DI PSICOLOGIA ............................................................... 2
ORIZZONTI TASCABILI................................................................  7
PERCORSI ................................................................................ 8
ALLA SCOPERTA DEL PIACERE .................................................... 8
PSICOBOOK ............................................................................. 8
IN PREPARAZIONE .................................................................... 9

SAGGISTICA	

MANUALI E MONOGRAFIE ........................................................  14
LE BASI DELLA PSICOLOGIA .....................................................  17
SVILUPPI IN PSICOTERAPIA .....................................................  18
PSICHIATRIA ..........................................................................  18
IN PREPARAZIONE ..................................................................  18

MANUALISTICA	

LEADERSHIP ..........................................................................  19
APPRENDERE PER COMPETERE ................................................  19
MANAGEMENT POCKETBOOKS ................................................. 20
PSICOLOGIA PER IL LAVORO E LE ORGANIZZAZIONI .................... 22
COUNSELING E CAREER COUNSELING ....................................... 22
PERCORSI DI ORIENTAMENTO ................................................. 23
PSICOBOOK ........................................................................... 24
IN PREPARAZIONE .................................................................. 24

PSICOLOGIA E LAVORO	

PSICOLOGIA APPLICATA .......................................................... 25
INTERPRETAZIONE CLINICA E ASSESSMENT .............................. 26
METODI E PRATICHE IN RIABILITAZIONE ................................... 26
IN PREPARAZIONE....................................................................26

PSICOLOGIA CLINICA	

GUIDE PSICOEDUCATIVE ..........................................................  27
GENITORI E FIGLI..................................................................... 28
IN PREPARAZIONE................................................................... 28

PSICOPEDAGOGIA	

DISPONIBILITÀ IN CATALOGO	 29

INDICE DEGLI AUTORI	 33



Mindfulness 
e vita quotidiana 
Una guida pratica
Christine Dunkley e Maggie Stanton
160 pagine | 95520K | € 15,00 | eBook € 9,99 |

Una lettura essenziale per imparare le tec-
niche di mindfulness e per affrontare con 
consapevolezza le difficoltà e le sfide di 
tutti i giorni.

Novità

2 Acquistabili su www.giuntipsy.it

saggistica

Emozioni invisibili
Silenzio e vulnerabilità 
maschile
Michael Addis
240 pagine | 59114J | € 18,00 | 
eBook € 10,99 |

 
 
Irresistibile
Come dire no alla schiavitù 
della tecnologia
Adam Alter 
336 pagine | 95471J | € 19,50 | 

Farsi vedere
La tirannia 
della visibilità  
nella società di oggi
Nicole Aubert  
e Claudine Haroche  
(a cura di)
240 pagine | 57529R | € 18,00 |
eBook € 9,99 |

Figli divisi
Storie di manipolazione 
emotiva dei genitori nei 
confronti dei figli
Amy J. I. Baker
352 pagine | 52883K | € 18,00 |

Luoghi senza identità
Il motel come metafora del 
nomadismo e della precarietà 
delle relazioni umane
Bruce Bégout
144 pagine | 93928P | € 16,00 | 
eBook € 8,99 |

Il fascino del rischio  
negli adolescenti
Silvia Bonino
192 pagine | 80022Z | € 9,50 |

Tempi moderni
Psicologia per la politica
Gian Vittorio Caprara
320 pagine | 87033U | € 9,50 |

SAGGI DI PSICOLOGIA

Il caso Coco Chanel 
L'insopportabile genio
Liliana Dell'Osso, Dario Muti  
e Barbara Carpita
176 pagine | 95640K | € 16,00 | eBook € 9,99 |

Un viaggio nel complesso universo biogra-
fico ed espressivo di Coco Chanel esploran-
do il nesso fra sintomatologia psichiatrica 
e creatività.

Novità

saggistica



Novità

3Acquistabili su www.giuntipsy.it

saggistica

Politici ed elettori 
Psicologia delle scelte di voto
Gian Vittorio Caprara  
e Michele Vecchione
128 pagine | 84649X | € 9,50 |

Attacchi di panico  
e ansia acuta 
Soccorso psicologico di base
Donato Cattani e Paolo 
Scapellato
112 pagine | 95054Z | € 15,00 | 
eBook € 7,99 |

Le armi della persuasione
Come e perché si finisce  
col dire di sì
Robert B. Cialdini
280 pagine | 60729N | € 18,00 |   
eBook € 6,99 |

Pre-suasione 
Creare le condizioni per il 
successo dei persuasori
Robert B. Cialdini
416 pagine | 65386R | € 24,00 | 
eBook € 17,99

Vizi e virtù della memoria 
Cesare Cornoldi  
e Rossana De Beni
224 pagine | 96786G | € 9,50 |
eBook € 5,99 |

Preti sul lettino
Giuseppe Crea 
e Fabrizio Mastrofini
144 pagine | 52994L | € 16,00 | 
eBook € 8,99 |

Gestire le grandi crisi 
Louis Crocq,  
Sophie Huberson 
e Benoît Vraie
240 pagine | 54373H | € 18,00 | 
eBook € 9,99 |

Agilità emotiva 
Non restare bloccato, accogli 
il cambiamento e prospera 
nella vita e nel lavoro 
Susan David
288 pagine | 95472K | € 18,00 | 
eBook € 9,99 |

Fattore 1%
Piccole abitudini per grandi risultati
Luca Mazzucchelli
176 pagine | 95571N | € 20,00 | eBook € 12,99 |

Le abitudini hanno un potenziale da sfruttare. 
Impara a riconoscere quelle che possono far-
ti crescere come persona e come professio-
nista. Ecco un metodo efficace per acquisire 
nuove abitudini e consolidare quelle esistenti. 

NovitàLa mente creativa
Misteri e paradossi
Scott Barry Kaufman  
e Carolyn Gregoire
240 pagine | 95519J | € 20,00 | eBook € 12,99 |

Si illustrano gli aspetti della personalità che 
rendono straordinarie le menti creative attra-
verso gli esempi di David Foster Wallace, Frida 
Kahlo, Marcel Proust e molti altri.



4 Acquistabili su www.giuntipsy.it

saggistica

Il cervello ferito 
Sergio Della Sala 
e Nicoletta Beschin
256 pagine | 81400Q | € 9,50 |

La voglia oscura
Pedofilia e abuso sessuale
Luciano Di Gregorio
144 pagine | 66191K | € 16,00 | 
eBook € 8,99 |

Grinta 
Il potere della passione  
e della perseveranza
Angela Duckworth
336 pagine | 95436X | € 19,50 |

I volti della menzogna
Gli indizi dell’inganno  
nei rapporti interpersonali
Paul Ekman
352 pagine | 62149L | € 18,00 | 
eBook € 8,99 |

Gli uomini muoiono,  
le donne invecchiano
Ada Fonzi
128 pagine | 83624S | € 9,50 |

Scavi di donna
Tra psicologia e narrazione: 
la scoperta di un’identità 
femminile
Ada Fonzi
108 pagine | 56377G | € 12,50 |

Il mondo disegnato  
dai bambini
L'evoluzione grafica  
e la costruzione dell'identità
Tilde Giani Gallino
288 pagine | 81394J | € 14,50 | 
eBook € 7,99 |

La mediazione  
nei conflitti familiari
Roberta Giommi
144 pagine | 55540V | € 12,50 |

Il lato positivo dello stress 
Perché lo stress fa bene  
e come sfruttarlo al meglio
Kelly McGonigal
304 pagine | 95565G | € 20,00 | eBook € 12,99 |

Questo libro ci porta a percepire lo stress in 
modo vantaggioso e a trovare opportunità 
di successo e di connessione sociale anche 
nelle esperienze stressanti.

Novità

Il circuito della speranza
Il percorso dell'uomo che ha aperto 
la psicologia all'ottimismo
Martin E. P. Seligman
512 pagine | 95609C | € 24,00 | 

Uno dei più influenti psicologi viventi riper-
corre la storia della sua vita e della sua disci-
plina in maniera appassionata e avvincente.

Novità



5Acquistabili su www.giuntipsy.it

saggistica

Ego è il nemico 
Come dominare il nostro  
più grande avversario
Ryan Holiday  
208 pagine | 95473L | € 14,50 | 
eBook € 7,99 |

Tradimenti
Dal delitto politico  
all’adulterio sul web
Claude Javeau  
e Sébastien Scher (a cura di)
144 pagine | 55646B | € 16,00 |

Il cervello del bambino
Come si forma la mente
Hugo Lagercrantz
192 pagine | 51573B | € 18,00 | 
eBook € 9,99 |

La mente che guarisce
Una nuova frontiera 
della salute
Steven Locke
e Douglas Colligan
310 pagine | 54061H | € 18,00 |

L’arcipelago della  
coscienza
Sulla consapevolezza  
di noi e del mondo
Mauro Maldonato
128 pagine | 56708T | € 16,00 |
eBook € 8,99 |

Quando decidiamo
Siamo attori consapevoli  
o macchine biologiche?
Mauro Maldonato
144 pagine | 63323T | € 16,00 | 
eBook € 8,99 |

L’elefante invisibile 
Alla scoperta  
delle differenze culturali
Giuseppe Mantovani
256 pagine | 80023Q | € 12,00 |
eBook € 6,99 |

La mentalità vincente 
I segreti per superare  
le sfide più grandi nello sport  
e nella vita 
George Mumford
160 pagine | 95447J | € 14,50 | 
eBook € 7,99 |

NovitàAnsia
Paure e speranze alla ricerca  
di una pace interiore
Scott Stossel
448 pagine | 95584B | € 23,50 | eBook € 16,99 |

L'autore documenta la sua lotta di una vita con-
tro un’ansia straziante, dando vita a un raccon-
to lucido, intimo ed incredibilmente empatico.

La forza di volontà
Perché è importante e cosa puoi fare per 
migliorarla
Kelly McGonigal
320 pagine | 95688K | € 20,00 | eBook € 12,99 |

Questa lettura sarà di aiuto per chi voglia cam-
biare le piccole e grandi cose della vita, come 
perdere solo qualche chilo o capire perché non 
si è capaci di portare a termine un compito.

Novità



6 Acquistabili su www.giuntipsy.it

saggistica

La caffettiera  
del masochista
Il design degli oggetti 
quotidiani
Donald Norman
336 pagine | 59804W | € 22,00 |

A piedi nudi nel verde
Giocare per imparare a vivere
Albertina Oliverio 
e Anna Oliverio Ferraris
224 pagine | 54596B | € 10,00 |

Il cervello che impara
Neuropedagogia  
dall’infanzia alla vecchiaia
Alberto Oliverio
128 pagine | 69056Q | € 15,00 | 
eBook € 7,99 |

La vita nascosta  
del cervello
Alberto Oliverio
144 pagine | 93584H | € 12,00 | 
eBook € 6,99 |

Chi manipola  
la tua mente?
(nuova edizione)
Anna Oliverio Ferraris
160 pagine | 67437G | € 16,00 | 
eBook € 9,99 |

La macchina  
della celebrità
Cento modi per diventare 
famosi
Anna Oliverio Ferraris
168 pagine | 50182Q | € 14,50 | 
eBook € 7,99 |

Chiamarsi fuori
Ragazzi che non vogliono  
più vivere
Anna Oliverio Ferraris, 
Alessandro Rusticelli,  
Jolanda Stevani  
e Teresa Zaccariello
192 pagine | 92664Z | € 9,50 | 
eBook € 4,99 |

La cura del tempo
Stress post-traumatico  
e Terapia della Prospettiva Temporale
Philip Zimbardo, Richard Sword  
e Rosemary Sword
352 pagine | 95578V | € 24,00 | eBook € 14,99 |

Un nuovo metodo per curare il disturbo da 
stress post-traumatico, fondato sulla ricerca 
di un equilibrio tra la visione positiva e quella 
negativa del passato e del presente. 

Novità

La personalità online
Tracce digitali dell'identità
Stefano Triberti e Daniela Villani
160 pagine | 95585C | € 15,00 | eBook € 11,99 |

Il volume fornisce, tanto ai curiosi quanto 
ai professionisti dell'ambito, le informazioni 
fondamentali per riconoscere e gestire il lato 
psicologico delle esperienze in Rete. 



7Acquistabili su www.giuntipsy.it

saggistica

La ricerca dell’identità
Come nasce, come cresce,  
come cambia l’idea di sé
Anna Oliverio Ferraris
224 pagine | 81393X | € 9,50 | 
eBook € 4,99 |

Amicizia  
e innamoramento 
nell’adolescenza
Guido Petter
288 pagine | 86463L | € 9,50 | 
eBook € 4,99 |

Per una verde vecchiaia
La terza età e il  
“mestiere di nonno”
Guido Petter
192 pagine | 93872T | € 9,50 | 
eBook € 4,99 |

Un aiuto per crescere
Pietro Pfanner 
e Mara Marcheschi
240 pagine | 55358C | € 14,50 | 
eBook € 7,99 |

Ultrà
Psicologia del tifoso 
violento
Alessandro Salvini
216 pagine | 55069B |  
€ 12,00 |

La forza del gruppo
Il potere creativo 
della collaborazione
Keith Sawyer
288 pagine | 56801E | € 14,50 |

Imparare l’ottimismo
Come cambiare 
 la vita cambiando  
il pensiero
Martin E. P. Seligman 
384 pagine | 60184X | € 18,00 |

Narrazioni
Cultura, memorie,  
formazione del Sé
Andrea Smorti
192 pagine | 83968H | € 9,50 |

Le armi della  
persuasione
Come e perché si finisce  
col dire di sì
Robert B. Cialdini
272 pagine | 64023T | € 7,90 |

I volti della menzogna
Gli indizi dell’inganno nei 
rapporti interpersonali
Paul Ekman
336 pagine | 64019F | € 9,90 |

La caffettiera  
del masochista
Il design degli oggetti 
quotidiani
Donald Norman
368 pagine | 64022Y | € 9,90 |

Imparare l’ottimismo
Come cambiare la vita 
cambiando il pensiero
Martin E. P. Seligman
400 pagine | 64020T | € 10,00 |

ORIZZONTI TASCABILI



La mente simulata
Intelligenza artificiale e robot nella vita 
quotidiana
Angelo Cangelosi e Santo Di Nuovo
FL2589 | eBook € 4,99 |

8 Acquistabili su www.giuntipsy.it

saggistica

Il piacere maschile 
#sessosenzatabù
Fabrizio Quattrini
240 pagine | 66943X | € 16,50 | 
eBook € 9,99 |

Il piacere femminile 
Scoprire, sperimentare e 
vivere la sessualità
Ilaria Consolo
240 pagine | 66942D | € 16,50 | 
eBook € 9,99 |

Due pesi due misure
Come gli immigrati e gli italiani sono 
descritti dai media
Luciano Arcuri
FL2585 | eBook € 4,99 |

PERCORSI

PSICOBOOK

saggistica

ALLA SCOPERTA DEL PIACERE

Alcol e giovani
Riflettere prima dell'uso
Franca Beccaria 
240 pagine | 58042M | € 12,50 |
eBook € 7,99 |

Nuove droghe
Ragioni e prevenzione
Renato Bricolo
192 pagine | 54560A | € 12,50 |
eBook € 7,99 |

Gioco d’azzardo,  
giovani e famiglie
M. Croce e F. Rascazzo
224 pagine | 58143S | € 12,50 | 
eBook € 7,99 |

Adolescenza e disturbi  
alimentari
Luciana Tumiati
144 pagine | 54559P | € 12,50 |
eBook € 7,99 |



9Acquistabili su www.giuntipsy.it

saggistica

Vivere e amare
Riprendersi dal passato, abbracciare il presente, 
creare un futuro ideale
Philip Zimbardo e Rosemary Sword
192 pagine | 95714M | € 16,00 |

Come spostare il focus mentale dal passato al 
presente, dagli eventi negativi a quelli positivi, 
per raggiungere una visione della vita più equi-
librata. 

Realtà virtuali
Le tecnologie simulative e il loro utilizzo  
in psicoterapia
Giuseppe Riva e Andrea Gaggioli 
160 pagine | 95744T | € 18,00 |

Nuove sfide e opportunità del mondo virtuale. 
Gli aspetti psicologici e le sue applicazioni nella 
cura di fobie e nel trattamento di disturbi menta-
li, in particolare i disturbi d'ansia. 

Conflitti
Come leggere e gestire il conflitto  
per vivere bene
A. Castiello d’Antonio e L. D'Ambrosio Marri
128 pagine | 95742R | € 16,00 |

Una lettura utile a tutte le persone che vogliono 
vivere i conflitti in modo costruttivo per il benesse-
re personale, familiare e lavorativo nelle relazioni 
con gli altri. 

Sex toys
Piccolo manuale del sesso divertente
Fabrizio Quattrini
224 pagine | 95746V | € 20,00 |

Alla scoperta dei giocattoli erotici come oggetti lu-
dici per il piacere individuale e della coppia. Come 
imparare a utilizzarli e a riconoscerne i limiti e le 
risorse.

in  PREPARAZIONE



10 Acquistabili su www.giuntipsy.it

classici

Cure materne e salute 
mentale del bambino
John Bowlby
288 pagine | 93039U | € 13,50 |

Vivere con un  
bambino autistico
Alfred Brauner  
e Françoise Brauner 
256 pagine | 54947N | € 9,50 |

Le bugie dei ragazzi
Frottole, imbrogli, 
spacconate: perché i nostri 
figli ricorrono  
alla menzogna?
Paul Ekman 
256 pagine | 91524E | € 14,00 | 
eBook € 9,99 |

Giù la maschera 
Come riconoscere le 
emozioni dall’espressione 
del viso
Paul Ekman  
e Wallace V. Friesen
288 pagine | 84439W | € 15,00 |

 

L’interpretazione  
dei sogni
Sigmund Freud
640 pagine | 95566H | € 14,00 |

Sommario di psicoanalisi
Sigmund Freud
112 pagine | 67799S | € 10,00 | 
eBook € 4,99 |

Dalla nascita ai sei anni
Impariamo  
a fare i genitori 
Susan Isaacs
128 pagine | 83806K | € 9,50 |

Che cos’è  
la psicoanalisi?
Ernest Jones
128 pagine | 93962P | € 8,50 | 
eBook € 4,99 |

L’intelligenza  
nelle scimmie antropoidi
Wolfgang Köhler
352 pagine | 93963Z | € 9,50 | 
eBook € 4,99 |

Teoria dinamica  
della personalità
Kurt Lewin
384 pagine | 93038M | € 13,50 | 
eBook € 6,99 |

I CLASSICI DELLA PSICOLOGIA
classici



11Acquistabili su www.giuntipsy.it

classici

Mente, sé e società
George H. Mead
512 pagine | 97261Z | € 14,00 | 
eBook € 7,99 | 

L’adolescenza in Samoa
Margaret Mead
256 pagine | 54948H | € 11,00 | 
eBook € 5,99 |

Bullismo a scuola 
Ragazzi oppressi, ragazzi  
che opprimono
Dan Olweus
148 pagine | 84692H | € 9,50 |

Il giudizio morale  
nel bambino
Jean Piaget
448 pagine | 93964R | € 9,50 | 
eBook € 5,99 | 

Psicologia 
dell’intelligenza
Jean Piaget
224 pagine | 93034G | € 12,00 | 
eBook € 6,99 | 

Diario di una  
schizofrenica
Marguerite A. Sechehaye
Presentazione  
di Cesare L. Musatti
192 pagine | 82269U | € 9,50 | 
eBook € 4,99 |

Il primo anno di vita  
del bambino
René A. Spitz
160 pagine | 93036C | € 8,50 | 
eBook € 4,99 | 

Pensiero  
e linguaggio
Lev S. Vygotskij
288 pagine | 55071M | € 9,50 |

Storia dello sviluppo  
delle funzioni psichiche 
superiori 
Lev S. Vygotskij
256 pagine | 93037M | € 8,50 | 
eBook € 4,99 | 



12 Acquistabili su www.giuntipsy.it

classici

La psicologia individuale  
di Alfred Adler
Il pensiero di Alfred Adler 
attraverso una selezione  
dei suoi scritti
Heinz L. Ansbacher  
e Rowena R. Ansbacher
624 pagine | 15693Q | € 26,50 |

Introduzione  
alle psicoterapie
Sidney Bloch (a cura di)
292 pagine | 15682M | € 14,50 |

Breve corso di psicoanalisi
Charles Brenner
288 pagine | 60611S | € 18,00 | 

La mente in conflitto
Charles Brenner
304 pagine | 15684P | € 16,50 |

Introduzione all’opera  
di Donald W. Winnicott
Madeleine Davis  
e David Wallbridge
228 pagine | 54883S | € 15,00 |

Il “misterioso salto”  
dalla mente al corpo
Uno studio sulla teoria  
di conversione
Felix Deutsch (a cura di)
288 pagine | 18047W | € 16,50 |

Amore e odio  
nella nursery ed oltre
Voci dall’inconscio
Jule Eisenbud
256 pagine | 15692P | € 19,50 |

Psicoterapia  
dei costrutti personali
Introduzione alla teoria  
e metodica operativa  
della tecnica terapeutica
Franz R. Epting
224 pagine | 15691N | € 18,50 |

L’Io e i meccanismi  
di difesa
Anna Freud
192 pagine | 55397A | € 18,00 | 
eBook € 9,99 |

Passioni 
Riflessioni sull'amore
Willard Gaylin  
e Ethel Person (a cura di) 
con i contributi di  
Milton Viederman, 
Lawrence Stone, 
William F. May, 
Willard Gaylin,  
Otto F. Kernberg, Stanley 
Cavell, Carol Gilligan,  
Eve Stern  
e Robert Michels
152 pagine | 15689U | € 14,50 |

PSICOANALISI POST FREUDIANA  
E CIVILTÀ CONTEMPORANEA

classici



13Acquistabili su www.giuntipsy.it

classici

Studi psicoanalitici  
sullo sviluppo 
emozionale
Phyllis Greenacre
448 pagine | 15667V | € 14,50 |

I nostri conflitti interni
Una teoria costruttiva  
delle nevrosi 
Karen Horney
224 pagine | 56705J | € 18,00 |

Il Sé e il mondo oggettuale
Edith Jacobson
224 pagine | 17727K | € 14,50 |

Il nostro mondo adulto  
ed altri saggi
Melanie Klein
164 pagine | 54884T | € 13,00 |

Invidia e gratitudine
Melanie Klein
128 pagine | 56707L | € 14,50 |

La psicoanalisi  
dei bambini
Nuova edizione  
rivista e ampliata  
a cura di H. A. Thorner
Melanie Klein
416 pagine | 57043X | 
€ 19,50 | eBook € 11,99 |

Fare il terapista
Come si insegna,  
come si impara
Jerry M. Lewis
212 pagine | 15678G | € 12,50 |

Il lavoro clinico  
con i bambini
Fondamenti  
di psicoterapia infantile
Judith Mark Mishne
416 pagine | 15683N | € 18,50 |

Esperienze  
di psicoterapia  
infantile:  
il modello Tavistock
Maurizio Pontecorvo 
(a cura di)
352 pagine | 15685Q | € 16,50 |

La terapia  
centrata-sul-cliente
Carl R. Rogers
352 pagine | 55804T | 
€ 28,00 |

Un modo di essere
Carl R. Rogers
384 pagine | 55398E | 
€ 20,00 |

Introduzione all’opera  
di Melanie Klein
Hanna Segal
192 pagine | 61694P | € 18,00 |

I Centri  
di Igiene Mentale  
del territorio
H. G. Whittington
152 pagine | 10517N | € 9,80 |

Dalla pediatria  
alla psicoanalisi
Donald W. Winnicott
432 pagine | 95444F | € 22,00 | 
eBook € 14,99 |



Terapia a seduta singola
Principi e pratiche  
Flavio Cannistrà e Federico Piccirilli
240 pagine | 95564F | € 22,00 | eBook € 14,99 |

Il più completo aggiornamento italiano sulla 
terapia a seduta singola, facilmente applicabi-
le nella pratica clinica.

Novità

Novità

14 Acquistabili su www.giuntipsy.it

manualistica

Consulenza psicologica 
online 
Esperienze pratiche,  
linee guida e ambiti  
di intervento
Davide Algeri, Sara Gabri  
e Luca Mazzucchelli
160 pagine | 95535A | € 18,00 | 
eBook € 9,99 |

EMDR e disturbi 
dell’alimentazione 
Tra passato, presente 
e futuro
Marina Balbo
224 pagine | 64168R | € 22,00 | 
eBook € 12,99 |

Adolescenti e rischio
Comportamenti, funzioni  
e fattori di protezione
(nuova edizione)
Silvia Bonino, Elena 
Cattelino e Silvia Ciairano
384 pagine | 86510B | € 22,00 |

Empatia
I processi di condivisione 
delle emozioni
Silvia Bonino, 
Alida Lo Coco  
e Franca Tani
256 pagine | 34129M | € 22,00 |

Psicologia  
dello sviluppo  
e scuola primaria
Dalla conoscenza all’azione
(nuova edizione)
Silvia Bonino  
e Antonella Reffieuna
384 pagine | 86223G | 
€ 22,00 |

L’età sospesa
Itinerari  
del viaggio  
adolescenziale
Gian Vittorio Caprara  
e Ada Fonzi
224 pagine | 51119G | € 18,00 |

La terapia psicologica in oncologia  
L’approccio breve strategico tra mente  
e malattia
Eleonora Campolmi e Lindita Prendi
112 pagine | 95634D | € 16,00 | eBook € 10,99 |

Un intervento dal taglio pratico ed efficace per 
aiutare le persone ad affrontare, elaborare, re-
agire e trovare un nuovo senso alla propria vita. 

MANUALI E MONOGRAFIE
manualistica



15Acquistabili su www.giuntipsy.it

manualistica

Ragionamento:  
psicologia e logica
Paolo Cherubini,  
Pierdaniele Giaretta 
e Alberto Mazzocco
352 pagine | 51250J | € 22,72 |

Storia antologica  
della psicologia
Nino Dazzi  
e Luciano Mecacci
488 pagine | 54163P | € 23,24 |

Trattato di psicologia  
e psicopatologia  
del comportamento 
sessuale
Davide Dèttore
496 pagine | 65132W | € 32,00 | 
eBook € 22,99 |

Counseling
Dalla teoria all’applicazione
Annamaria Di Fabio
352 pagine | 51300W | € 26,00 |

Counseling  
e relazione d’aiuto
Linee guida e strumenti  
per l’autoverifica
Annamaria Di Fabio
256 pagine | 55214Y | € 28,00 |

Psicologia 
dell’orientamento
Problemi, metodi  
e strumenti
Annamaria Di Fabio
416 pagine | 34132G | € 24,00 |

Prigionieri  
delle neuroscienze?
Santo Di Nuovo
240 pagine | 61654U | € 22,00 | 
eBook € 13,99 |

Psicologia dello sviluppo  
e problemi educativi
Studi e ricerche in onore  
di Guido Petter
Gabriele Di Stefano  
e Renzo Vianello
704 pagine | 50181Q | € 25,00 |

Le identità corporee
Quando l’immagine di sé  
fa star male
Elena Faccio
256 pagine | 84648C | € 18,00 |

Identità e legami
La psicoterapia individuale 
a indirizzo sistemico-
relazionale
Annibale Fanali  
e Francesco Tramonti
192 pagine | 56855Z | € 18,00 |

Il gioco crudele
Studi e ricerche sui correlati 
psicologici del bullismo
Ada Fonzi
176 pagine | 50561J | € 15,00 |

Mente e comportamento
Trattato italiano di psicoterapia 
cognitivo-comportamentale
Aldo Galeazzi  
e Paolo Meazzini
608 pagine | 77924H | € 29,00 |

L’eredità di Kohlberg
Intervento educativo e clinico
Lisa Kuhmerker, Uwe 
Gielen e Richard Hayes
288 pagine | 34117H | € 19,63 |

Le dipendenze tecnologiche
Valutazione, diagnosi e cura
Giuseppe Lavenia
112 pagine | 95431S | € 14,00 | 
eBook € 7,99 |



16 Acquistabili su www.giuntipsy.it

manualistica

Psicologia clinica
Problemi diagnostici  
ed elementi di psicoterapia
Adriana Lis
448 pagine | 34102K | € 25,00 |

Il colloquio come  
strumento psicologico
Ricerca, diagnosi, terapia
Adriana Lis, Paola Venuti  
e Maria Rosa De Zordo
448 pagine | 34115F | € 22,00 |

Giovani volontari
Impegnarsi, crescere  
e far crescere
Elena Marta 
e Eugenia Scabini
256 pagine | 56332Q | € 18,00 |

Bullismo, che fare?
Prevenzione e strategie 
d’intervento nella scuola
Ersilia Menesini
224 pagine | 52479F | € 17,50 |

EMDR e disturbo 
borderline di personalità
Dolores Mosquera  
e Anabel González
352 pagine | 64005U | € 28,00 |

Il metodo Rorschach
Manuale di psicodiagnostica  
su modelli di matrice 
europea (terza edizione)
Dolores Passi Tognazzo
384 pagine + 4 tavole | 34107Q |  
€ 34,00 |

Metodi e tecniche nella 
diagnosi della personalità
I test proiettivi 
(nuova edizione)
Dolores Passi Tognazzo
256 pagine | 51418T | € 22,00 |

Dall’infanzia  
alla preadolescenza
Guido Petter
360 pagine | 34101J | € 21,69 |

Il bambino impara  
a pensare
(nuova edizione)
Guido Petter
288 pagine | 54033V | € 22,00 |

Insegnare la psicologia
Guido Petter
256 pagine | 89913F | € 18,00 |

L’adolescente impara  
a ragionare e a decidere
Guido Petter
244 pagine | 55690Q | € 18,00 |

La mente efficiente
Le condizioni che ostacolano 
o favoriscono l’attività  
del pensiero
Guido Petter
224 pagine | 55178F | € 18,00 |

Lo psicologo nella scuola
Ciò che fa,  
ciò che potrebbe fare
Guido Petter
256 pagine | 78371U | € 22,00 |

Psicologia  
e scuola di base
Guido Petter
352 pagine | 50997D | € 21,69 |

Ragione, fantasia, 
creatività
nel bambino e 
nell’adolescente
Guido Petter
192 pagine | 96787C | € 18,00 | 
eBook € 9,99 |



Novità

17Acquistabili su www.giuntipsy.it

manualistica

Parafilie e devianza 
Fabrizio Quattrini
288 pagine | 63233N | € 24,00 | 
eBook € 14,99 |

Per una psicoterapia 
fenomenologico-
esistenziale
Giovanni Paolo Quattrini
448 pagine | 54032H | € 29,00 | 
eBook € 19,99 |

Psicologia clinica 
dell’interazione  
e psicoterapia
Alessandro Salvini  
e Monica Dondoni
416 pagine | 54751S | € 29,00 |

Psicologia clinica  
giuridica
Alessandro Salvini,  
Antonio Ravasio  
e Tania Da Ros
544 pagine | 87032Y | € 34,00 |

Come dormiamo
Piero Salzarulo
128 pagine | 83796C | € 15,00 |

Normalità  
e patologia  
nello sviluppo  
psichico
Franca Tani
352 pagine | 85120X | € 28,00 |

Lev Vygotskij 
Sviluppo, educazione e patologia 
della mente
Luciano Mecacci
176 pagine | 68404X | € 18,00 | eBook € 9,99 |

Un volume fondamentale per comprendere 
l’attualità del pensiero “autentico” di Vygot-
skij alla luce delle ultime ricerche storiche. 

Manuale di psicologia  
dello sviluppo
Lo sviluppo cognitivo, affettivo  
e sociale nel ciclo di vita
Ada Fonzi (a cura di)
320 pagine | 53323L | € 50,00 |

Manuale  
di psicologia sociale
Comunicazione, gruppi, 
culture, atteggiamenti  
e solidarietà 
Giuseppe Mantovani (a cura di)
288 pagine | 54429U | € 34,00 |

Manuale  
di psicologia generale
Cervello, cognizione  
e linguaggio
Luciano Mecacci (a cura di)
320 pagine | 53518T | € 37,00 |

Manuale di storia  
della psicologia 
Il rapporto della psicologia 
con la cultura, l’arte  
e la storia
Luciano Mecacci
344 pagine | 55036S | € 30,00 |

LE BASI DELLA PSICOLOGIA



18 Acquistabili su www.giuntipsy.it

manualistica

Disturbo ossessivo-
compulsivo
Jonathan S. Abramowitz
104 pagine | 94111Z | € 21,00 | 
eBook € 12,99 |

Disturbo d’ansia sociale
M. M. Antony e R. Karen
108 pagine | 94112A | € 21,00 | 
eBook € 12,99 |

Disturbo da Deficit  
di Attenzione/Iperattività 
A. U. Rickel e R. T. Brown
88 pagine | 94472Q | € 20,00 | 
eBook € 12,99 |

Disturbi  
dell’alimentazione
Stephen W. Touyz,  
Janet Polivy 
e Phillipa Hay
128 pagine | 94110Y | € 25,00 | 
eBook € 13,99 |

Gambling
Gioco d’azzardo  
problematico e patologico
J. P. Whelan, T. A. 
Steenbergh e A. W. Meyers
128 pagine | 94135Z | € 22,50 | 
eBook € 12,99 |

Manuale  
di psicofarmacologia clinica 
A. F. Schatzberg e C. DeBattista
704 pagine | 95435W | € 90,00 | 

Una guida clinica, pratica e facilmente consultabile, per la scelta 
e la prescrizione di appropriate terapie farmacologiche.

in  PREPARAZIONE

SVILUPPI IN PSICOTERAPIA

PSICHIATRIA
DSM-5 in action
Prima edizione italiana
Sofia F. Dziegielewski
752 pagine | 95005Y | € 87,00 | 
eBook € 59,99 |

manualistica

Novità

I disturbi da comportamenti focalizzati sul corpo
Davide Dèttore
128 pagine | 95745U | € 15,00 |
Caratteristiche cliniche e strategie di intervento in 
un manuale di terapia cognitivo-comportamentale.

Il colloquio psichiatrico nella pratica clinica
R. A. MacKinnon, R. Michels e P. Buckley
832 pagine | 95546M | € 90,00 |
Una risorsa eccezionale per la formazione 
psichiatrica.  



19Acquistabili su www.giuntipsy.it

psicologia e lavoro

NovitàAvere successo
Da buon manager a grande leader
Jo Owen
288 pagine | 95464B | € 20,00 | eBook € 12,99 |

Aiuta il lettore a sviluppare il suo vero poten-
ziale, mostrandogli come acquisire gli atteg-
giamenti mentali che conducono al successo.

LEADERSHIP

APPRENDERE PER COMPETERE

La leadership comunicativa
Come aumentare  
la performance  
personale e aziendale
Emilio Galli Zugaro 
e Clementina Galli Zugaro
272 pagine | 95439A | € 18,00 | 
eBook € 9,99 |

Il manager globale  
Come raggiungere 
prestazioni elevate
Jo Owen
368 pagine | 95445G | € 19,50 | 
eBook € 11,99 |

psicologia e lavoro

Galateo di LinkedIn
Educazione civica, identità digitale 
e mondo del lavoro
Valentina Marini e Giada Susca
240 pagine | 95586D | € 19,50 | eBook € 11,99 |

Le buone maniere nel mondo digitale per diffon-
dere una cultura della rete lavorativa.

Novità

Uccidi il marketing  
(prima che ti uccida)
Come trasformare i costi del marketing in profitti
Joe Pulizzi e Robert Rose
240 pagine | 95570M | € 20,00 | eBook € 12,99 |

La prossima mossa per il successo: trasformare 
le strategie di marketing in un centro di profitto.

Novità

Condividere
Come la condivisione alimenta l'economia
Bryan Kramer
252 pagine | 95613G | € 20,00 | eBook € 12,99 |

Condividere nella comunità globale può trasfor-
mare un'idea in un business di successo.

Novità



20 Acquistabili su www.giuntipsy.it

psicologia e lavoro

Intelligenza emotiva 
Margaret Chapman
108 pagine | 93986U | € 6,90 | 
eBook € 4,99 | 

Modelli di management 
Mike Clayton
144 pagine | 94981Y | € 6,90 | 
eBook € 4,99 | 

Talent Management 
Andy Cross
112 pagine | 93987V | € 6,90 | 
eBook € 4,99 | 

Leadership 
Fiona Elsa Dent
112 pagine | 93985T | € 6,90 | 
eBook € 4,99 | 

Lavoro di squadra 
Ian Fleming
112 pagine | 94979W | € 6,90 | 
eBook € 4,99 | 

Negoziazione 
Patrick Forsyth
128 pagine | 94980X | € 6,90 | 
eBook € 4,99 | 

MANAGEMENT POCKETBOOKS

Tutto esaurito
Come avere la coda di clienti fuori dalla porta
Daniel Priestley
192 pagine | 95448K | € 14,50 | eBook € 7,99 |

Team coaching
Erik de Haan
128 pagine | 95537C | € 8,00 | eBook € 6,00 |

Consigli e tecniche per coach e team leader, 
utili a sfruttare le abilità e migliorare le pre-
stazioni di una squadra.

Novità

Linguaggio del corpo
Max A. Eggert
128 pagine | 95542H | € 8,00 | eBook € 6,00 |

Consigli per utilizzare e interpretare il linguaggio 
del corpo e per affinare le abilità comunicative.

Novità

Affrontare conversazioni  
difficili
Peter English
128 pagine | 95536B | € 8,00 | eBook € 6,00 |

Suggerimenti e tecniche per sviluppare la fiducia 
in sé stessi nel gestire le conversazioni difficili.

Novità

Resilienza
Janine Waldman e Paul Z Jackson
128 pagine | 95543J | € 8,00 | eBook € 6,00 |

Suggerimenti, strumenti e tecniche per resta-
re calmi e fiduciosi in sé stessi nei momenti 
di difficoltà e per riprendersi dalle sconfitte.

Novità



21Acquistabili su www.giuntipsy.it

psicologia e lavoro

Gestione  
delle prestazioni 
Pam Jones
128 pagine | 94978V | € 6,90 | 
eBook € 4,99 | 

Feedback a 360° 
Tony Peacock
128 pagine | 93984S | € 6,90 | 
eBook € 4,99 | 

Gestione  
del cambiamento 
Neil Russell-Jones
112 pagine | 94480Y | € 6,90 | 
eBook € 4,99 | 

Valutazioni 
Frank Scott-Lennon
104 pagine | 94479X | € 6,90 | 
eBook € 4,99 | 

Gestire  
l’Assessment Center 
John Sponton  
e Steward Wright
112 pagine | 94482A |  
€ 6,90 | eBook € 4,99 | 

Presentazioni 
John Townsend
112 pagine | 94481Z |  
€ 6,90 | eBook € 4,99 |

Mindfulness sul lavoro
Margaret Chapman-Clarke
128 pagine | 95545L | € 8,00 |

Consigli utili per sfruttare il potere della min-
dfulness e portare a un livello sempre più 
alto le prestazioni sul lavoro.

Novità

Coaching
Ian Fleming e Allan J. D. Taylor
112 pagine | 95538D | € 8,00 |

Consigli e tecniche per condurre la  squadra 
a ottenere una prestazione eccezionale sin-
golarmente e di gruppo.

Novità

Engagement
Douglas Miller
112 pagine | 95540F | € 20,00 |

Strumenti e tecniche per coinvolgere e mo-
tivare i vostri collaboratori, costruire la loro 
fiducia e migliorarne le prestazioni.

Novità

Coaching  
cognitivo-comportamentale
Dorothy Spry
112 pagine | 95544K | € 8,00 |

Strumenti e tecniche per aiutare nel proces-
so di cambiamento i coach, gli esperti di ap-
prendimento e sviluppo e i manager.

Novità



22 Acquistabili su www.giuntipsy.it

psicologia e lavoro

Manuale di psicologia 
dell’orientamento e career 
counseling nel XXI secolo 
Annamaria Di Fabio
208 pagine | 94068E | € 32,00 |

Potenziare l’intelligenza 
emotiva in classe
Linee guida per il training
Annamaria Di Fabio
152 pagine | 94087Z | € 31,00 |

Dar forma alle storie
Una guida al counseling  
narrativo
Kobus Maree (a cura di)
216 pagine | 94211F | € 35,00 |

Lungo il cammino
Fondamenti teorici  
ed esercizi pratici per 
l’inserimento professionale
Marie-Claude Mouillet  
e Colin Claude 
edizione italiana 
a cura di  
Annamaria Di Fabio  
e Anna Grimaldi
216 pagine | 94086Y | € 35,00 |

L’orientamento a scuola
Una proposta operativa  
di life-design 
Raoul Van Esbroeck
188 pagine | 94298A | € 29,00 |

PSICOLOGIA PER IL LAVORO  
E LE ORGANIZZAZIONI

psicologia e lavoro

COUNSELING 
E CAREER COUNSELING

Psicologia per la 
sicurezza sul lavoro
Rischio, benessere e ricerca  
del significato 
Carlo Bisio
168 pagine | 93993B | € 19,50 |

Career counseling  
e bilancio di competenze
Prospettive internazionali 
A. Di Fabio (a cura di)
200 pagine | 93991Z | € 25,50 | 

Intelligenza organizzativa
Competenze emotive ed 
organizzative per l’eccellenza 
G. Giorgi e V. Majer
164 pagine | 94408V | € 19,50 |

Mobbing: virus organizzativo
Prevenire e contrastare  
il mobbing e i comportamenti 
negativi sul lavoro
G. Giorgi e V. Majer
208 pagine | 93995D | € 25,50 |

Il metodo dei casi
Modelli teorici  
e prassi operativa  
per l’assessment 
V. Majer e E. Farinella
160 pagine | 93992A | € 18,60 |

Psicologia  
della pubblicità
Oltre la tentazione 
G. Andrea Mancini,  
Vincenzo Russo  
e Massimo Bellotto
208 pagine | 93990Y | € 25,50 |

Formazione  
e sviluppo  
nelle organizzazioni
Innovare e integrare  
il sistema della formazione 
continua 
Carlo Odoardi (a cura di)
272 pagine | 93994C |  
€ 37,00 |



PERCORSI  
DI ORIENTAMENTO

psicologia e lavoro

Bilancio di competenze  
e orientamento  
formativo
Annamaria Di Fabio
336 pagine | 49017X | € 37,80 |

Dalla formazione  
al lavoro
Santo Di Nuovo (a cura di)
224 pagine | 83699S | € 31,00 |

Orientamento e 
formazione
Santo Di Nuovo (a cura di)
224 pagine | 77877K | € 32,55 |

Far fronte alle difficoltà
Strategie di coping  
negli adolescenti 
Erica Frydenberg 
224 pagine | 49012S | € 30,45 |

L’orientamento 
professionale
N. C. Gysbers, M. J. 
Heppner e J. A. Johnston
312 pagine | 49016W | € 37,80 |

Scelte e decisioni 
scolastico-professionali
Processi e procedure  
di analisi ed intervento 
Laura Nota, Leon Mann,  
Salvatore Soresi 
e Isaac A. Friedman 
352 pagine | 49014U | € 37,80 |

Autoefficacia  
nelle scelte
La visione socio-cognitiva 
dell’orientamento 
Laura Nota  
e Salvatore Soresi 
352 pagine | 49011Z | € 36,00 |

Sfide e nuovi orizzonti  
per l’orientamento
1. Metodologie e buone 
pratiche 
Laura Nota  
e Salvatore Soresi  
(a cura di)
344 pagine | 94128S |  
€ 38,00 |

Orientamenti  
per l’orientamento
Ricerche ed applicazioni 
dell’orientamento  
scolastico-professionale
Salvatore Soresi  
(a cura di)
320 pagine | 49013T |  
€ 34,65 |

Orientamento alle scelte
Rassegne, ricerche, 
strumenti 
ed applicazioni 
Salvatore Soresi 
(a cura di)
416 pagine | 83698R | € 41,00 |

Interessi e scelte
Come si evolvono  
e si rilevano le preferenze 
professionali 
Salvatore Soresi  
e Laura Nota
352 pagine | 49010C | € 37,80 |

Sfide e nuovi orizzonti  
per l’orientamento
2. Diversità, sviluppo 
professionale, lavoro  
e servizi territoriali 
Salvatore Soresi  
e Laura Nota  
(a cura di)
352 pagine | 94143H | € 38,00 |

23Acquistabili su www.giuntipsy.it



24 Acquistabili su www.giuntipsy.it

PSICOBOOK

I 10 peccati capitali del marketing
Sintomi e cure
Philip Kotler
160 pagine | 95689L | € 14,50 |

L’autore individua le 10 carenze principali del 
marketing oggi e propone soluzioni mirate a rior-
ganizzare le aziende con metodologie vincenti e 
in grado di rimettere in piedi i bilanci.

I miti della leadership
Eliminare i luoghi comuni  
e diventare un grande leader
Jo Owen
288 pagine | 95690M | € 19,50 |

Questa indagine avvincente e pratica sui più dif-
fusi pregiudizi della leadership ti aiuterà ad ac-
crescere le tue abilità di leader, motivare la tua 
squadra e rafforzare la tua organizzazione.

Eroi delle startup
Una guida per imprenditori  
e aspiranti imprenditori
Tim Draper
256 pagine | 95743S | € 20,00 |

Un manifesto per orientarsi sul comportamento 
e sulle decisioni da prendere per creare e svi-
luppare una startup e un eserciziario per simu-
larne l'ideazione e la realizzazione in tutte le 
sue fasi.

in  PREPARAZIONE

psicologia e lavoro

Risorse umane e disumane
Come vivere oggi sul pianeta R.U.
Andrea Castiello d’Antonio  
e Luciana d’Ambrosio Marri
FL3512 | eBook € 4,99 |



25Acquistabili su www.giuntipsy.it

L’esame neuropsicologico 
dell’adulto
Applicazioni cliniche  
e forensi (seconda edizione)
Angelo Bianchi (a cura di)
352 pagine | 94684P | € 45,00 |

Vademecum 
psicodiagnostico
Tabelle ausiliari  
per l’esame di Rorschach
Ewald Bohm
256 pagine | 49002H | € 33,00 |

Fondamenti per 
l’interpretazione  
del MMPI-2 e del MMPI-A
James N. Butcher  
e Carolyn L. Williams
528 pagine | 93846Z | € 59,00 |

L’Analisi Fattoriale 
Esplorativa in psicologia
M. Giannini e L. Pannocchia
112 pagine | 83701J | € 19,00 |

Manuale clinico del TAT
Sistemi diagnostici
Antonio Imbasciati  
e Alberto Ghilardi
216 pagine | 49004B | € 50,00 |

La tecnica Rorschach
B. Klopfer e H. H. Davidson
282 pagine | 49003A | € 50,00 |

Il Bender Gestalt Test
Differenti metodi per 
l’attribuzione del punteggio
Adriana Lis
440 pagine | 49005C | € 54,00 |

WAIS-R e terza età
A. Orsini e C. Laicardi
96 pagine | 77858Y | € 19,00 | 

MMPI, MMPI-2 e MMPI-A  
in tribunale
K. S. Pope, J. N. Butcher e 
S. Joyce. A cura di D. Berto
704 pagine | 83700D | € 89,00 | 

L’analisi dello scatter 
nelle scale d’intelligenza 
Wechsler
E. Rocci e A. Orsini
164 pagine | 94354M | € 28,00 |

Z-TEST
Manuale per la forma collettiva
U. Ungaro e F. Borrelli
224 pagine | 95050V | € 30,00 |

Psicologi e oganizzazioni: 
nuove proposte
Salvatore Zavaglia, Luca 
Vecchio e Edoardo Lozza
112 pagine | 94136A | € 15,50 |

Prontuario Rorschach  
per l’orientamento 
alla siglatura e 
all’interpretazione
Giovanna Berengo
112 pagine | 90155V | € 60,27 |

Fondamenti  
per l’assessment  
con la WPPSI-III 
Elizabeth O. Lichtenberger  
e Alan S. Kaufman
240 pagine | 94907K | € 31,00 |

MMPI-2-RF, DSM-5 e casi clinici 
Laura Piccinini
160 pagine | 95370D | € 22,00 | 

Una guida clinica per un approccio più consapevo-
le all’interpretazione del MMPI-2-RF.

Novità

PSICOLOGIA APPLICATA
psicologia clinica



26 Acquistabili su www.giuntipsy.it

Manuale pratico  
del test di Rorschach
Margherita Loosli-Usteri
248 pagine | 45497J | € 47,40 |

WAIS-R e ritardo mentale 
A. Orsini, L. Cianci, E. Rocci, 
E. Mastrantonio e C. Leone
60 pagine | 94010U | € 13,90 |

WAIS-R. Contributo  
alla taratura italiana 
A. Orsini e C. Laicardi
120 pagine | 90628E | € 29,00 |

L’interpretazione clinica 
della WISC-IV alla luce  
della taratura italiana 
A. Orsini e L. Pezzuti 
120 pagine | 94811W | € 99,00 |

Psicodiagnostica
Hermann Rorschach
184 pagine | 94947N | € 34,00 |

Tavole Parallele  
al Rorschach  
di Salvatore Parisi  
e Patrizia Pes
Scuola Romana Rorschach
136 pagine | 94836X | € 40,00 |

MMPI-2: aggiornamento 
all’adattamento italiano
Scale di validità, Harris-
Lingoes, supplementari,  
di contenuto e PSY-5 
(seconda edizione)
Saulo Sirigatti  
e Cristina Stefanile
64 pagine | 95060F | € 50,00 |

METODI E PRATICHE IN RIABILITAZIONE
Il metodo Drežančić nei 
bambini dai primi mesi  
di vita ai tre anni
Anna Basili, Consuelo 
Lanzara e Mirella Zanobini
128 pagine | 94293V | € 31,00 | 
eBook € 12,99 |

La riabilitazione  
delle gravi  
cerebrolesioni acquisite
Anna Mazzucchi 
(a cura di)
392 pagine | 94297Z | € 42,00 | 
eBook € 14,99 |

in  PREPARAZIONE

KABC-II
M. Lang, C. Michelotti, L. Rivolta e G. Perotti
224 pagine | 95004X | € 20,00 | eBook € 12,99 |

Una guida per il clinico per l’interpretazione della KABC-II, con 
esempi per la stesura della relazione e indicazioni di intervento.

INTERPRETAZIONE CLINICA E ASSESSMENT
psicologia clinica

Disabilità intellettiva e disturbo dello spettro autistico
Marco Bertelli
128 pagine | 95545L | € 18,00 |

I disturbi psichiatrici prevalenti nel DSA e nella DI e le difficoltà e 
peculiarità diagnostiche.



27Acquistabili su www.giuntipsy.it

psicopedagogia

PDP Come e cosa fare
AAVV
128 pagine | 67878E | € 16,00 |

BES e DSA nella scuola 
dell'infanzia
Rita Centra
128 pagine | 69829C | € 18,00 |

BES Come e cosa fare
Raffaele Ciambrone 
e Giuseppe Fusacchia
128 pagine | 67413N | € 18,00 |

Disturbi e difficoltà  
della scrittura
Disgrafia, disortografia  
e difficoltà 
nella produzione  
di testi scritti
Cesare Cornoldi
288 pagine | 69764V |  
€ 26,00 |

Come fare per gestire  
la classe
Luigi d'Alonzo
224 pagine | 70332M | € 24,00 |

ADHD. Iperattività e 
disattenzione a scuola
Daniele Fedeli 
e Claudio Vio
288 pagine | 66170X | € 26,00 |

La discalculia e le 
difficoltà in aritmetica 
(nuova edizione)
Daniela Lucangeli
288 pagine | 69830Z | € 26,00 |

Didattica inclusiva  
nella scuola primaria
A. Morganti e F. Bocci
288 pagine | 67879K | € 26,00 |

Come leggere la dislessia  
e i DSA 
(nuova edizione)
G. Stella e L. Grandi
288 pagine | 67876D | € 26,00 |

Come leggere  
la dislessia e i DSA 
(scuola sec. I° grado)
G. Stella, L. Grandi 
e M. Peroni
128 pagine | 66171D | € 18,00 |

Disabilità intellettive
Come e cosa fare  
Renzo Vianello
1 guida operativa + 3 workbook 
528 pagine | 66168A | € 65,00 |

Autismo
Come e cosa fare con 
bambini e ragazzi a scuola
G. Vivanti e L. Cottini
96 + 192 + 160 pagine | 69771T | 
€ 36,00 |

GUIDE PSICOEDUCATIVE
psicopedagogia

NovitàBullismo e cyberbullismo
Daniele Fedeli e Claudia Munaro
Come intervenire nei contesti scolastici
224 pagine | 76064U | € 24,00 |

Una guida operativa rivolta a insegnanti e di-
rigenti, per analizzare e affrontare i fenomeni 
di bullismo lungo l’intero percorso scolastico. 



Novità

28 Acquistabili su www.giuntipsy.it

psicopedagogia

in  PREPARAZIONE

GENITORI E FIGLI

Mio figlio tra bullismo  
e cyberbullismo
Vittima, bullo o complice?
Giuseppe Maiolo
120 pagine | 76935K  | € 12,00 |

Un volume rivolto ai genitori per affrontare le 
problematiche connesse a bullismo e cyberbul-
lismo, sostenendo il figlio nel caso ne sia vittima 
e/o intervenendo qualora sia bullo o complice.

I comportamenti problematici
Luigi d'Alonzo
224 pagine | 78058S | € 24,00 | 

Una guida che aiuta gli insegnanti a gestire le criticità comportamen-
tali degli studenti: oppositività, insubordinazione, vandalismo ecc.

Universal Design for learning (UDL)
Luigi Cottini
128 pagine | 78043G | € 18,00 | 

Una guida che illustra principi e applicazioni di questo approccio,  
che – attraverso la flessibilità di obiettivi, metodi, materiali e valuta-
zioni – ottimizza le opportunità di apprendimento per tutti.

Mio figlio non riesce a staccarsi dallo smarthphone
Giuseppe Lavenia
128 pagine | 78088E | € 12,00 | 

Indicazioni operative e suggerimenti ai genitori su cosa e come fare 
per aiutare i propri figli a uscire dalla dipendenza dai device tecnologici.

Funzionamento Intellettivo Limite:  
come e cosa fare a scuola
Renzo Vianello
288 pagine | 75699T | € 26,00 | 

Una guida per insegnanti curricolari e di sostegno con attività 
didattiche per ragazzi con Quoziente Intellettivo borderline.

Mio figlio non riesce a 
stare fermo
Daniele Fedeli
120 pagine | 69802Q | € 12,00 |

Mio figlio non riesce  
a leggere e…
Giacomo Stella
120 pagine | 69828J | € 12,00 |



29Acquistabili su www.giuntipsy.it

DISPONIBILITÀ IN CATALOGO
Felicità
AAVV
Un anno di pensieri positivi 
400 pagine | 65557V | € 19,90 |

Dizionario 
affettivo adulto/bambino-
bambino/adulto 
Masal Pas Bagdadi
240 pagine | 61533P | € 12,00 |

Psicologia dello sviluppo  
e scuola primaria
Dalla conoscenza all’azione
S. Bonino e A. Reffieuna
384 pagine | 86223G | € 22,00 |

Superare l’ansia 
Mantenere il self control nel 
lavoro e nella vita privata
P. Boschi e L. Sprugnoli
160 pagine | 52494R | € 12,50 |

Tecnica psicoanalitica  
e conflitto psichico
Charles Brenner
192 pagine | 15657T | € 12,80 |

Diritto
Elementi di psicologia 
giuridica, processi cognitivi 
e ragionamento giudiziario, 
i processi decisionali del 
giudice e dell’avvocato
P. Cherubini, A. Costanzo,  
F. Petruccelli e G. Viciconte 
192 pagine | 52881K | € 16,00 |

Trasformare i desideri  
in risultati 
Il passaggio da sogno a 
realtà, l’apprendimento di 
nuove abilità, l’espansione 
delle energie mentali, la 
gestione delle risorse fisiche
Fabrizio Cornalba
136 pagine | 95573Q | € 10,90 | 

Capire chi  
ci sta di fronte 
Come far sentire a  
proprio agio l’interlocutore  
e comunicare con successo
Carla Curina Cucchi 
e Maurizio Grassi
192 pagine | 52493P | € 12,50 |

Creare soluzioni 
Un metodo innovativo  
per reinventarsi la vita.  
Con le 65 carte del Coaching 
Creativo
M. Del Monte,  
M. R. Parsi e S. Piperno
192 pagine + 65 carte | 55282S 
| € 14,90 |

Il comportamento 
vincente nella vita 
professionale 
Le esperienze di chi  
ce l’ha fatta
Con i consigli di Giovanni Rana
Stefano Di Benedetto 
224 pagine | 57653J | € 9,90 |

Uguali e diversi
Teorie e strumenti per 
conoscere sé stessi e gli altri
Ferdinando Dogana
416 pagine | 55383C | € 22,00 |

Stop alle abbuffate
Stefania Durando
128 pagine | 83623H | € 8,00 |

La sindrome di Pierino
Il controllo dell’iperattività
Daniele Fedeli
128 pagine | 81397A | € 8,00 | 

Strategie antibullismo
Daniele Fedeli
128 pagine | 86074T | € 8,00 |



30 Acquistabili su www.giuntipsy.it

disponibilità in catalogo

Il bullismo in Italia
Ada Fonzi
256 pagine | 34128L | € 17,50 |

Come gestire i conflitti 
Risolvere i contrasti al lavoro 
per migliorare la produttività
Claudio Funes
144 pagine | 61830B | € 12,50 |

Paure e ansie a scuola
Come affrontarle e superarle
Ivano Gagliardini
128 pagine | 88073T | € 8,00 |

Rimettersi in gioco 
Come essere padroni  
del proprio cambiamento 
interiore, sociale  
e professionale
Antonella Galletta
144 pagine | 61831H | € 12,50 | 

Design
Percezione visiva e cognizione, 
psicologia dell’arte, la scelta 
del prodotto: emozioni, 
decisioni e neuroestetica
A. M. Giannini, 
T. Marzi e M. P. Viggiano 
240 pagine | 52882W | € 20,00 |

Corso rapido di PNL  
per la vendita + CD audio
G. Granchi e F. Pirovano
256 pagine | 53941T | € 14,90 | 

La forza della resilienza 
I 12 segreti per essere felici, 
appagati e calmi
Rick Hanson (con F. Hanson)
272 pagine | 76762K | € 14,00 |

L’arte di passare all’azione 
Lezioni di psicologia 
giapponese per smettere  
di rimandare
Gregg Krech
144 pagine | 68157B | € 9,90 | 

Bilancia il tuo stress 
Una guida efficace  
per gestire al meglio  
le tue energie e ritrovare 
l’equilibrio 
David Lazzari
192 pagine | 67657K | € 12,50 |

Il Sé a nudo
Alle origini della vergogna
Michael Lewis
312 pagine | 34300D | € 14,50 |

Modelli della mente, 
modelli della persona
Le due anime  
della psicologia
Marcello Lostia
266 pagine | 34113D | €18,59 |

Questo amore  
fa male
Come salvarsi  
dalle relazioni distruttive  
e tornare a vivere
Jackson MacKenzie
240 pagine | 66900J | € 18,00 |
eBook € 11,99 |

Fucking Monday 
Corso di sopravvivenza  
in ufficio
Matteo Marini
192 pagine | 58873Q | € 9,90 | 

Sbagliando  
si impara 
Trasformare il fallimento  
in una risorsa si può
Elisabetta Maùti
192 pagine | 60027U | € 9,90 |

Ira di Achille
Come dominare  
la collera, quando  
è necessario
Paolo Meazzini
128 pagine | 81398G | € 8,00 |



31Acquistabili su www.giuntipsy.it

disponibilità in catalogo

Ottimismo e felicità
Paolo Meazzini
128 pagine | 84360T | € 8,00 |

Problemi quotidiani
Come utilizzare al meglio  
la nostra intelligenza
Paolo Meazzini
128 pagine | 88512U | € 8,00 |

Pensare positivo
Potenziare l’energia mentale  
e migliorare la propria 
immagine
Carmen Meo Fiorot
256 pagine | 62076K | € 6,90 |

Corso rapido  
di comunicazione  
al telefono 
Per tutti gli operatori di call 
center e front office  
+ CD audio
I. Moretti e V. Palma
160 pagine | 97330L | € 14,90 | 

PNL: applicazioni 
Come attivare e diffondere 
risorse: i processi di 
interrelazione, le esperienze 
e il loro utilizzo nella vita 
professionale
I. Moretti e V. Palma
160 pagine | 51688N | € 14,50 | 

PNL: modelli avanzati 
Corso per migliorare la vita 
personale e professionale
I. Moretti e C. Sperzagni
192 pagine | 96582E | € 14,50 | 

Felicità
Perché ci sforziamo di 
raggiungerla? E come 
potremmo farlo?
Daniel Nettle
224 pagine | 56404V | € 9,50 |

Non solo amore
I bisogni psicologici  
dei bambini
Anna Oliverio Ferraris
256 pagine | 77604K | € 14,00 |

Padri alla riscossa
Crescere un figlio oggi
Anna Oliverio Ferraris
208 pagine | 54320E | € 16,00 |

Sarò padre
Anna Oliverio Ferraris 
e Paolo Sarti
240 pagine | 70090W | € 18,00 |

Come interpretare 
i messaggi del corpo
Marco Pacori
200 pagine | 66639L | € 12,50 |

Conoscere  
e interpretare  
il linguaggio segreto  
del corpo e del volto 
Guida completa 
Francesco Padrini
256 pagine | 58790R | € 9,90 | 

Genitori single 
Manuale di sopravvivenza  
per avere una relazione  
serena con i figli  
e con l’ex 
Giuditta Pasotto
e Tommaso Sacchini
192 pagine | 67971M | € 14,00 |

La pentacomunicazione 
L’effetto leva della 
comunicazione, 
misurare l’efficacia 
comunicativa,  
il modello più innovativo  
di comunicazione
Massimo Piovano
176 pagine | 96579C | € 14,50 |



32 Acquistabili su www.giuntipsy.it

disponibilità in catalogo

Ottimismo in pratica 
La guida indispensabile  
per cambiare stato d’animo, 
pensare positivo e vedere  
il bicchiere finalmente  
mezzo pieno 
Toni Pizzecco
160 pagine | 65572J | € 9,90 |

Scommetto su di te 
Il segreto del successo 
personale
Antonio Rainone
192 pagine | 57180A | € 9,90 |

Voglio perdere peso
Enrico Rolla
128 pagine | 87089J | € 8,00 |

Gestire e migliorare  
le vendite 
S. Sansavini, G. Garamanti
176 pagine | 55280R | € 14,50 | 

Perché i bambini  
dicono le bugie?
Monica Tognoni
128 pagine | 84359F | € 8,00 |

Corso rapido per una 
memoria infallibile 
10 lezioni con tecniche ed 
esercizi per ricordare nomi, 
cifre, testi, date, relazioni, 
avvenimenti, discorsi
+ CD audio
Roberto Tresoldi
128 pagine | 96567T | € 18,00 | 

Scrivere e presentare 
rapporti e relazioni
Roberto Tresoldi
160 pagine | 53940C | € 14,50 | 

Cervelli che  
non invecchiano
Conoscere e contrastare 
l’invecchiamento cerebrale
Lawrence J. Whalley
256 pagine | 52239A | € 14,50

Allena il tuo coraggio
Francesca Zampone
80 pagine | 65555F | € 7,90 |

Dai al denaro  
il giusto valore
Francesca Zampone
80 pagine | 67843B | € 7,90 |

Dai valore al tuo tempo 
Francesca Zampone
80 pagine | 67844X | € 7,90 |

Migliora la tua autostima 
Francesca Zampone
80 pagine | 65553U | € 7,90 |

Migliora la tua  
efficacia personale 
Francesca Zampone
80 pagine | 65554U | € 7,90 |

Trova l’amore  
che ti rende felice 
Francesca Zampone
80 pagine | 67845Y | € 7,90 |

www.giuntipsy.it

SEGUICI SU



33Acquistabili su www.giuntipsy.it

A

B

C

D

Abramowitz Jonathan S. 	 18
Addis Michael	 2
Algeri Davide	 14
Alter Adam 	 2
Ansbacher Heinz L. 	 12

Ansbacher Rowena R. 	 12
Antony Martin M. 	 18
Arcuri Luciano	 8
Aubert Nicole 	 2

Bagdadi Masal Pas	 29
Baker Amy	 2
Balbo Marina	 14
Basili Anna	 26
Beccaria Franca 	 8
Bégout Bruce	 2
Bellotto Massimo	 22
Berengo Giovanna	 25
Bertelli Marco 	 26
Berto Daniele	 25
Beschin Nicoletta	 4
Bianchi Angelo 	 24
Bisio Carlo	 22

Bloch Sidney	 12
Bocci Fabio	 27
Bohm Ewald	 25
Bonino Silvia	 2, 14, 29
Borrelli Francesco	 25
Boschi Paolo 	 29
Bowlby John	 10
Brauner Alfred 	 10
Brauner Françoise 	 10
Brenner Charles	 12, 29 
Bricolo Renato	 8
Brown Ronald T. 	 18
Butcher James N. 	 25

Campolmi Eleonora	 14
Cangelosi Angelo	 8
Cannistrà Flavio 	 14
Caprara Gian Vittorio	 2, 3, 14
Carpita Barbara	 2
Castiello d’Antonio Andrea 	 9, 24 
Cattani Donato 	 3
Cattelino Elena 	 14
Cavell Stanley	 12
Centra Rita	 27
Chapman Margaret	 20, 21
Cherubini Paolo	 15, 29
Ciairano Silvia	 14
Cialdini Robert B. 	 3, 7
Ciambrone Raffaele	 27

Cianci Laura	 26
Claude Colin 	 22
Clayton Mike	 20
Colligan Douglas	 5
Consolo Ilaria	 8
Cornalba Fabrizio	 29
Cornoldi Cesare	 3, 27
Costanzo Angelo	 29
Cottini Lucio	 27
Crea Giuseppe 	 3
Croce Mauro 	 8
Crocq Louis	 3
Cross Andy	 20
Curina Cucchi Carla	 29

d'Alonzo Luigi	 27
d’Ambrosio Marri Luciana	 9, 23
Da Ros Tania	 17
David Susan	 3
Davidson Helen H. 	 25
Davis Madeleine 	 12
Dazzi Nino	 15
De Beni Rossana	 3
de Haan Erik	 20
De Zordo Maria Rosa	 16
DeBattista Charles	 18
Del Monte Massimo	 29
Dell’Osso Liliana	 2
Della Sala Sergio	 4
Dent Fiona Elsa	 20

Dèttore Davide	 15, 18
Deutsch Felix	 12
Di Benedetto Stefano 	 29
Di Fabio Annamaria	 15, 22, 23
Di Gregorio Luciano	 4
Di Nuovo Santo	 8, 15, 23
Di Stefano Gabriele 	 15
Dogana Ferdinando	 29
Dondoni Monica	 17
Draper Tim	 24
Duckworth Angela	 4
Dunkley Christine 	 2
Durando Stefania	 29
Dziegielewski Sophia F.  	 18

INDICE DEGLI AUTORI



34 Acquistabili su www.giuntipsy.it

Eggert Max A. 	 20
Eisenbud Jule	 12
Ekman Paul	 4, 7, 10

English Peter	 20
Epting Franz	 12

Faccio Elena	 15
Fanali Annibale 	 15
Farinella Emanuele	 22
Fedeli Daniele	 27, 28, 29
Fleming Ian	 20, 21
Fonzi Ada	 4, 14, 15, 17, 30
Forsyth Patrick	 20

Freud Anna	 12
Freud Sigmund	 10
Friedman Isaac A.	 23
Friesen Wallace V. 	 10
Frydenberg Erica 	 23
Funes Claudio	 30
Fusacchia Giuseppe	 27

Gabri Sara 	 14
Gaggioli Andrea	 9
Gagliardini Ivano	 30
Galeazzi Aldo 	 15
Galletta Antonella	 30
Galli Zugaro Clementina	 19
Galli Zugaro Emilio	 19
Gaylin Willard	 12
Ghilardi Alberto	 25
Giani Gallino Tilde 	 4
Giannini Anna Maria 	 30
Giannini Marco 	 25
Giaretta Pierdaniele	 15

Gielen Uwe 	 15
Gilligan Carol	 12
Giommi Roberta	 4
Giorgi Gabriele 	 22
González Anabel	 16
Granchi Guido 	 30
Grandi Luca	 27
Grassi Maurizio	 29
Greenacre Phyllis	 13
Gregoire Carolyn	 3
Grimaldi Anna	 22
Gysbers Norman C. 	 23

Hanson Rick	 30
Haroche Claudine 	 2
Hay Phillipa	 18
Hayes Richard	 15

Heppner Mary J. 	 23
Holiday Ryan  	 5
Horney Karen	 13
Huberson Sophie	 3

Imbasciati Antonio 	 25 Isaacs Susan	 10

Jackson Paul Z 	 20
Jacobson Edith	 13
Javeau Claude 	 5

Johnston Joseph A. 	 23
Jones Ernest	 10
Joyce Seelen 	 25

Karen Rowa	 18
Kaufman Alan S. 	 25
Kaufman Scott Barry 	 3
Kernberg Otto F. 	 12
Klein Melanie	 13
Klopfer Bruno 	 25

Köhler Wolfgang	 10
Kotler Philip	 24
Kramer Bryan	 19
Krech Gregg	 30
Kuhmerker Lisa	 15

Lagercrantz Hugo	 5
Laicardi Caterina	 25, 26
Lang Margherita	 26
Lanzara Consuelo	 26
Lavenia Giuseppe	 15

Lazzari David	 30
Leone Carlo	 26
Lewin Kurt	 10
Lewis Jerry M. 	 13
Lewis Michael	 30

E

F

G

H

I

J

K

L



35Acquistabili su www.giuntipsy.it

Lichtenberger Elizabeth O. 	 25
Lis Adriana	 16, 25
Lo Coco Alida 	 14
Locke Steven	 5

Loosli-Usteri Margherita 	 26
Lostia Marcello	 30
Lozza Edoardo	 25
Lucangeli Daniela	 27

MacKenzie Jackson	 30
MacKinnon Roger A.	 18
Maiolo Giuseppe	 28
Majer Vincenzo	 22
Maldonato Mauro	 5
Mancini G. Andrea	 22 
Mann Leon	 23
Mantovani Giuseppe	 5, 17
Marcheschi Mara	 7
Maree Kobus	 22
Marini Matteo	 30 
Marini Valentina	 19
Marta Elena 	 16
Marzi Tessa 	 30
Mastrantonio Elisa	 26
Mastrofini Fabrizio	 3
Maùti Elisabetta	 30
May William F. 	 12
Mazzocco Alberto	 15
Mazzucchelli Luca	 3, 9, 14

Mazzucchi Anna 	 26
McGonigal Kelly	 4,9
Mead George H. 	 11
Mead Margaret	 11
Meazzini Paolo	 15, 30, 31
Mecacci Luciano	 15, 17
Menesini Ersilia	 16
Meo Fiorot Carmen	 31
Meyers Andrew W. 	 18
Michelotti Clara	 26
Michels Robert	 12, 18
Miller Douglas	 21
Mishne Judith Mark	 13
Moretti Ileana 	 31
Morganti Annalisa 	 27
Mosquera Dolores 	 16
Mouillet Marie-Claude 	 22
Mumford George	 5
Munaro Claudia	 27
Muti Dario 	 2

M

Nettle Daniel	 31
Norman Donald	 6, 7

Nota Laura	 23

N

Odoardi Carlo	 22
Oliverio Albertina	 6
Oliverio Alberto	 6
Oliverio Ferraris Anna	 7, 31

Olweus Dan	 11
Orsini Arturo	 24, 26
Owen Jo	 19, 24

O

Pacori Marco	 31
Padrini Francesco	 31
Palma Vincenzo	 31
Pam Jones	 21
Pannocchia Linda	 25
Parsi Maria Rita 	 29
Pasotto Giuditta	 31
Passi Tognazzo Dolores	 16
Peacock Tony	 21
Peroni Marcella	 27
Perotti Giulia	 26
Person Ethel	 12
Petruccelli Filippo 	 29
Petter Guido	 7, 16
Pezzuti Lina 	 26

Pfanner Pietro	 7
Piaget Jean	 11
Piccinini Laura	 25
Piccirilli Federico	 14
Piovano Massimo	 31
Piperno Simone	 29
Pirovano Fabrizio	 30
Pizzecco Toni	 32
Polivy Janet 	 18
Pontecorvo Maurizio	 13
Pope Kenneth S. 	 25
Prendi Lindita	 14
Priestley Daniel	 20
Pulizzi Joe	 19

P

Quattrini Fabrizio	 8, 9, 17 Quattrini Giovanni Paolo	 17

Q



36 Acquistabili su www.giuntipsy.it

Taylor Allan J. D.	 21
Tani Franca	 14, 17
Tognoni Monica	 32
Touyz Stephen W. 	 18
Townsend John	 21

Tramonti Francesco	 15
Tresoldi Roberto	 32
Triberti Stefano 	 6
Tumiati Luciana	 8

S

T

Ungaro Ugo 	 25
U

Van Esbroeck Raoul	 22
Vecchio Luca	 25
Vecchione Michele	 3
Venuti Paola 	 16
Vianello Renzo	 15, 28
Viciconte Gaetano 	 29
Viederman Milton	 12

Viggiano Maria Pia 	 30
Villani Daniela	 6
Vio Claudio	 27
Vivanti Giacomo 	 27
Vraie Benoît	 3
Vygotskij Lev S. 	 11

V

Waldman Janine 	 20
Wallbridge David	 12
Whalley Lawrence J. 	 32
Whelan James P.	 18

Whittington H. G. 	 13
Williams Carolyn L. 	 25
Winnicott Donald W. 	 13
Wright Steward	 21

W

Zaccariello Teresa	 6
Zampone Francesca	 32
Zanobini Mirella	 26

Zavaglia Salvatore	 25
Zimbardo Philip	 6, 9

Z

Sacchini Tommaso	 31
Salvini Alessandro	 7, 17
Salzarulo Piero	 17
Sansavini Simone	 32
Sarti Paolo	 31
Sawyer Keith	 7
Scabini Eugenia	 16
Scapellato Paolo	 3
Schatzberg Alan F.  	 18
Scher Sébastien	 5
Scott-Lennon Frank	 21
Scuola Romana Rorschach	 26
Sechehaye Marguerite A. 	 11
Segal Hanna	 13
Seligman Martin E. P. 	 4, 7, 9
Sirigatti Saulo 	 26
Smorti Andrea	 7

Soresi Salvatore	 23
Sperzagni Camillo	 31
Spitz René A. 	 11
Sponton John 	 21
Sprugnoli Lucia	 29
Spry Dorothy 	 21
Stanton Maggie	 2
Steenbergh Timothy A.  	 18
Stefanile Cristina	 26
Stella Giacomo	 27, 28
Stern Eve	 12
Stevani Jolanda 	 6
Stone Lawrence	 12
Stossel Scott	 5
Susca Giada	 19
Sword Richard 	 6
Sword Rosemary	 6

Rainone Antonio	 32
Rascazzo Francesca	 8
Ravasio Antonio 	 17
Reffieuna Antonella	 14, 29
Rickel Annette U. 	 18
Riva Giuseppe	 9
Rivolta Laura	 26
Rocci Emanuela 	 25, 26

Rogers Carl R. 	 13
Rolla Enrico	 32
Rorschach Hermann	 26
Rose Robert	 19
Russell-Jones Neil	 21
Russo Vincenzo 	 22
Rusticelli Alessandro 	 6

R



GIUNTI PSYCHOMETRICS  
TALENT
LA NOSTRA ESPERIENZA AL SERVIZIO 
DELLE RISORSE UMANE

consulenza@giuntipsy.com

• Vuoi attrarre e selezionare i migliori talenti?
• Sai come identificare e sviluppare i tuoi leader?
• Vuoi migliorare l’efficacia nella gestione di team multi-culturali?
• Sai come gestire il cambiamento e trarne vantaggio per la tua  azienda?
• Vuoi coltivare i tuoi talenti e svilupparne il loro pieno potenziale?

Grazie alla scientificità dei nostri test realizziamo progetti integrati 
con un alto tasso di affidabilità ed efficacia. 
Costruiamo percorsi di selezione, valutazione, sviluppo, formazione 
e benessere organizzativo basati su comprovati modelli di Psicologia.

Scopri di più sui nostri strumenti e servizi.
Contattaci per maggiori informazioni e per fissare un appuntamento  

 055 623 6910 - consulenza@giuntipsy.com

I nostri formatori, psicologi e ricercatori ti aiuteranno a costruire 
un progetto integrato e adatto al tuo caso, ti forniranno la conoscenza 

e gli strumenti per operare in autonomia.

10.000 20% +30 25

Clienti attivi 
privati e pubblici

Tasso di 
crescita annuale

Strumenti RU 
validati  

scientificamente

Lingue  
disponibili



95691N

via Fra’ Paolo Sarpi 7/A
50136 Firenze

Assistenza clienti
Per informazioni generali
Per effettuare ordini

055 6236501

www.giuntipsy.it
seguici su

Per informazioni: info@giuntipsy.com 
Per invio ordini: ordini@giuntipsy.com 

Almaty | Bucharest | Budapest | Florence | Guangzhou | Istanbul
Jerusalem | Kyiv | Lisbon | Madrid | Milan | Moscow | Paris | Rome

Santiago of Chile | Shanghai | Sofia | Split | Tbilisi | Tirana | Valletta


